ボランティア活動助成金申請書

令和 6年 7月 1日

県立広島大学長 様

学部学科（専攻）もしくは団体名：

地域創生学部 地域創生学科

氏名もしくは代表者氏名：

  県広 花子 ㊞

電話：０８２－×××－××××

E-Mail：q000000ed@pu-hiroshima.ac.jp

県立広島大学ボランティア活動助成金の交付を受けたいので，次のとおり申請します。

１．活動概要

区 分
□ 学生団体企画型ボランティア活動助成（ボランティア活動助成Ａ）

☑ 学生ボランティア活動助成 （ボランティア活動助成Ｂ）

活動名 ハイキングコースの作成・周辺地域の清掃（ドイツ・□□地方）

目 的

今回の活動における目的は，次の二つである。
①外国の文化を直接肌で感じたい

海外の情報を知るには，何よりも実際に自分の目で見て感じることが大事だと考え，ボラン
ティアに応募した。活動から得られる経験を通して，自らの成長に繋げたい。

②ボランティア成果を目に見える形で残し，活動地域に役立てたい
今回のボランティア活動は，明確なニーズと活動対象があり，具体的な目標とやりがいを持

って取り組める内容だと考えたため，参加を決めた。

要 旨

○○国際ワークキャンプの企画に参加し，ドイツの□□地方において，ハイキングコースを作

成し，地域周辺（幼稚園施設と遊技場）の清掃を行う。

助成金

申請額
50,000 円 （詳細は，「２.収支内訳」参照）

日 時 平成28年7月30日～平成28年8月13日（合計15日間，うち移動日3日間）

場 所 ドイツ・□□地方

対象者 ハイキングコースを利用する観光客，地域住民など

参加者

(本学学生)
県広 花子

安全対策

関  連

（※該当するもの全てにチェックをしてください。）

☑ボランティア活動保険の加入（保険種類：××損害保険  ）

☑（海外での活動対象）海外旅行保険の加入

☑（海外での活動対象）安全対策ビデオ「なぜ君がねらわれるのか」の視聴，「海外安全虎の巻」の熟読・携行

□その他（    ）

※活動状況の分かる資料を添付すること

別記様式第１号

他の団体等が企画するボランティア活動を利用する場合は，活動の主たる目的及び活動内容の大部分（移動時

間を除く全活動可能時間の70%以上）がボランティア活動である必要があります。

主体的にボランティア活動を企画した場合は企画書を，他団体企画ボランティアに参加する場合は活動内容が分かる

案内等を添付してください。

活動の2週間前までに教学課へ申請書を提出してください。

県
広

記

入

例

海外渡航の場合，保険加入必須です。

活動を通して，貢献したいこと，自己実現・成長したいことを書いてください。

２．収支内訳

（単位：円）

項 目 内  容 単 価 数量 金 額 備 考

参加費用 プロジェクト参加費用 58,000 1 58,000
既に振込済

領収証①

交通費 広島駅～関西空港（往復） 14,610 1 14,610

交通費
関西空港～フランクフルト空港（往

復）
129,830 1 129,830

交通費 フランクフルト～□□地方（往復） 3,800 1 3,800

保険料 海外保険料 20,410 1 20,410

宿泊費 フランクフルトでの宿泊費 4,980 1 4,980 活動前に前泊

活動実施費用 作業用ヘルメット購入費 8,700 1 8,700

合  計 188,130

（注）項目欄：活動実施費用，参加費用，交通費，宿泊費，保険料等の費用又は収入項目を記載すること。

・広島県外において実施する活動の場合，交通費助成額に上限があります。

（国内の場合…1件につき上限20,000円 国外の場合…1件につき上限40,000円）

・ボランティア助成Bの助成金額上限は50,000円です。

必ず領収証を保管し，報告時に全ての収支の証明として提出してください。

・申請時の見積もり額から変更があった場合は，随時報告金額を修正してください。